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1. Förslag till beslut 
Grundskolenämnden ska under 2023 arbeta med att fullgöra sitt uppdrag att 
tillhandahålla förskoleklass och grundskoleutbildning inklusive grundsärskola och 
fritidshem som kommunal skolhuvudman. Som hemkommun ska 
Grundskolenämnden även tillse att alla skolpliktiga barn i Örebro kommun har en 
skolplacering och skolskjuts i de fall elever är berättigade till det. Grundskolenämnden 
fördelar medel till kommunala och fristående grundskolor utifrån en 
resursfördelningsmodell som en del av sitt hemkommunsuppdrag. 

Alla elever ska inhämta och utveckla kunskaper och värden. Utbildningen ska främja 
alla elevers utveckling och lärande samt en livslång lust att lära. Den pedagogiska 
verksamheten och omsorgsuppdraget handlar bland annat om att stödja elevernas 
sociala och allmänna utveckling, utvidga och fördjupa deras kunskaper och 
erfarenheter, samt erbjuda en meningsfull fritid.1 

Grundskolenämnden ska genom sitt grunduppdrag utveckla den kommunala 
verksamheten mot Örebro kommuns gemensamma strategiska mål. 
Verksamhetsplanen innehåller indikatorer för resultatuppföljning och uppdrag som ska 
bidra till kommunens strategiska mål. 

I formulering av nämndmål har utgångspunkten varit Grundskolenämndens 
grunduppdrag som skolhuvudman enligt skollag. Som stöd i detta arbete utgår 
Förskole- och grundskoleförvaltningen ifrån Handlingsplan för likvärdig skola2 . 
Handlingsplanen ligger med som en bilaga till verksamhetsplanen och innehåller 
insatser som förvaltningen arbetar utifrån för att nå högre måluppfyllelse för alla elever 
och därmed även uppnå målen för verksamhetsplanen. 

En god ekonomisk hushållning ska uppnås genom att verksamheterna ständigt arbetar 
med att utveckla, säkra och effektivisera för att möta Skollagens krav och samtidigt 
hålla en budget i balans. 

Förskole- och grundskoleförvaltningens förslag till Grundskolenämnden 

1. Verksamhetsplan med budget 2023 för Grundskolenämnden fastställs. 

Avvikelser från resursfördelningsmodellerna: 
- avdrag med 2 410 kr per elev för avsättning till 

förvaltningsgemensamma kostnader. 
- avdrag med 126 kr per elev för avsättning till planeringsreserven. 

Tilläggsbeloppet för särskilda stödåtgärder: 
- 1 000 kr fördelas ut per elev 
- 510 kr per barn avsättning till en pott som fördelas ut till de skolor med 

elever som har väldigt stora medicinska eller fysiska behov. 

Måltidsavdrag: 
- avdrag med 6 573 kr per elev för måltidskostnad skola 
- avdrag med 6 812 kr per elev för måltidskostnad särskola 
- avdrag med 1 770 kr per elev för måltidskostnad fritids oberoende 

skolform 

1 Läroplan för grundskolan, förskoleklassen och fritidshemmet 2011 samt Skollagen 
2 Grundskolenämnden 2022-05-19, Gn §71, Gn 280/2022 
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2. Verksamhetsplan med budget 2023 överlämnas till Kommunstyrelsen för 
kännedom. 
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1.2 Ordförandes inledning 
En bra och fungerande skola är ett av kommunens huvuduppdrag. Grundskolan vilar 
på demokratins grund och den ska främja alla elevers utveckling och lärande samt en 
livslång lust att lära. Skolan ska förbereda våra barn och unga för framtiden och skapa 
likvärdiga förutsättningar, det är ett stort och komplext uppdrag. Grundskolenämnden 
har ett tydligt huvudmål, att alla elever ska klara kunskapsmålen i skolan. Denna första 
budget i nya Grundskolenämnden är en viktig del för att styra mot det målet. Budgeten 
sätter ekonomiska ramar, men fastställer också flera strategiska mål och beskriver 
prioriterade uppdrag för att styra mot huvudmålet. 

Vi vet att elever i dagens skola har olika förutsättningar och utmaningar. Lärare ska ges 
bättre möjligheter för att kunna möta och arbeta med det. I detta arbete ska elevhälsan 
stärkas för att underlätta lärarnas arbete och för att med tidiga insatser möta barn och 
elevers behov. Skolan i Örebro kommun ska vara trygga plats med fokus på lärande, 
kunskapsutveckling och stärka elevens självkänsla. Kränkningar eller mobbning ska inte 
förekomma. 

Örebro ska vara en fantastisk kommun att bo, leva och verka i. För att det ska kunna 
förverkligas så krävs en välfungerande grundskola. Grundskolenämndens budget 
skapar förutsättningar för en ljus framtid för de elever som vi har förmånen att möta 
och påverka under en viktig del av deras liv. 

Jonas Håård (S) 
Ordförande 
Grundskolenämnden 
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2 Nämndens planering 

2.1 Verksamhetens styrkor och utvecklingsområden 
Stycket om verksamhetens styrkor och utvecklingsområden utgår ifrån 
kunskapsresultat så som till exempel betyg och meritvärden, resultat av brukarenkät, 
skolornas kvalitetsplaner samt verksamhetschefers kvalitetsdialoger med rektorer. 

Verksamhetens starkaste resultat 
 Eleverna känner trygghet och trivsel i skolan enligt brukarenkäten 
 Positiv progression- behörigheten till gymnasiets yrkesprogram från årskurs 8 

till årskurs 9 
 Positiv förflyttning i det systematiska kvalitetsarbetet 

Verksamhetens svagaste resultat 
 Resultaten i svenska/svenska som andra språk och matematik 
 Resultatskillnaderna mellan skolenheterna 
 Ojämnheten i resultat från år till år för enskilda skolor 

Verksamhetens största utmaningar 
 Anpassa verksamheten utifrån sjunkande elevantal i yngre åldrar 
 Likvärdighet gällande resultat, behov och förutsättningar inom och mellan 

skolenheter 
 Tidigt identifiera elever i behov av stöd och sätta in rätt stöd 
 Kompetensförsörjning, bland annat när det gäller likvärdighet i tillgång till 

personal och legitimerade lärare 
 Psykisk ohälsa och frånvaroproblematik bland elever 
 Svårigheten i att följa upp och få en samlad bild av fritidshemmen och 

grundsärskolans kvalitet 

2.2 Verksamhetsåret 2023 
Från januari 2023 har Grundskolenämnden ansvar för både huvudmannaskapet för den 
kommunala skolan och hemkommunsansvaret, som tidigare legat under 
Programnämnd Barn- och utbildning. Som hemkommun ansvarar 
Grundskolenämnden för alla skolpliktiga elever i Örebro kommun har en skolplacering 
oavsett skolhuvudman. Nämnden ansvarar även för upphandling och tillhandahållande 
av skolskjuts samt fördelning av resurser till kommunala och fristående skolor i 
kommunen. 

Även förvaltningsorganisationen förändrades i januari 2023. Förskole- och 
grundskoleförvaltningen består av två verksamhetsområden– förskola och grundskola 
(inklusive grundsärskola och fritidshem) – och två stödavdelningar; 
Uppföljningsavdelningen och Kvalitetsavdelningen. 

I Grundskolenämndens verksamhetsplan 2023 anges främst de mål som syftar till att 
utveckla de kommunala skolorna mot de kommunala och nationella målen. Vad gäller 
fristående grundskolor har de egna huvudmän, varför Grundskolenämnden inte kan 
sätta mål för dessa verksamheter. 
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Förskole- och grundskoleförvaltningen kommer att fortsätta sitt arbete med att 
utveckla kvaliteten inom samtliga skolformer med fokus på undervisningen. Ett led i 
detta är Handlingsplan för likvärdig skola3 som syftar till att öka måluppfyllelsen. 

2.3 Förväntad utveckling 2024–2026 
Minskat antal barn och lokalanpassningar 
Enligt befolkningsprognosen kommer antalet barn i yngre åldrar att minska de 
kommande åren. För Grundskolenämndens del handlar detta om antalet elever i 
årskurserna förskoleklass till årskurs 6. Det minskade elevunderlaget innebär ett 
minskat behov av skolplatser och en nödvändighet att anpassa lokaler samt se över var 
skolor behöver finnas geografiskt. Ökade lokalkostnader kommer att göra denna 
anpassning ännu mer angelägen. Grundskolenämnden påverkas även av etableringen av 
fristående grundskolor samt om en fristående grundskola skulle läggas ner, då det ligger 
i Örebro kommuns ansvar att tillse att alla elever får en ny skolplacering. 

Likvärdighet, resultat och särskilt stöd 
Grundskolenämndens största utmaning är att säkerställa likvärdighet mellan olika 
grundskoleenheter. Idag kan det skilja sig stort vad gäller kunskapsresultat både mellan 
olika skolor, och inom skolenheterna när det exempelvis gäller flickor och pojkars 
resultat, där pojkarna överlag får lägre resultat än flickorna. Förvaltningen behöver 
fortsätta att utveckla det systematiska kvalitetsarbetet. Framåt behöver förvaltningen 
tillsammans med skolorna fokusera på undervisningsutveckling samt förebyggande och 
främjande åtgärder. I detta ingår även att identifiera vilka kompenserande åtgärder som 
behövs för att möta elevernas olika bakgrund och förutsättningar att ta till sig 
utbildningen. Här spelar den av Grundskolenämnden antagna Handlingsplan för likvärdig 
skola en viktig roll och insatser som anges i handlingsplanen kommer i stor utsträckning 
ligga till grund för förvaltningens arbete med mål och uppdrag inom ÖSBs målområde 
Lärande, utbildning och arbetsmarknad. 

Kompetensförsörjning 
Grundskolan har idag flera kompetensförsörjningsutmaningar. Det handlar om att 
rekrytera och behålla behörig personal; att kunna bemanna med vikarier vid ordinarie 
personals frånvaro. Här har landsbygdsskolor en särskild utmaning. Ett behov av att 
locka fler till tjänster som bland annat lärare i svenska som andraspråk och 
specialpedagog har identifierats i den årliga kartläggningen kompetensförsörjning Säkra 
kompetensen. 

Grundskolenämnden ser även att fortsatt strategisk samverkan med lärosäten är 
nödvändig för att säkerställa kommande årens behov av behörig personal och att 
personalen har rätt kompetens att möta elevernas behov. 

Nya lagar och reformer som kan komma att påverka verksamheternas 
förutsättningar 

Digitala nationella prov 
Regeringen gav Skolverket i uppdrag 2017 att utveckla och tillhandahålla digitaliserade 
nationella prov och bedömningsstöd i grundskolan. Sedan dess har uppdraget ändrats 
vid två tillfällen; 2019 att Skolverket även ska sträva efter att en så stor andel av proven 
som möjligt ska automaträttas och 2021 att uppdrag även ska innehålla förslag på hur 
central rättning av betygsstödjande nationella prov i ämnena svenska, svenska som 
andraspråk och engelska kan utformas. Central rättning föreslås införas våren 2029 för 

3 Grundskolenämnden 2022-05-19, Gn §71, Gn 280/2022 
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prov i årskurs 9. Skolverket ska analysera och redovisa hur tidpunkten för införandet 
kan tidigareläggas. Den 15 februari 2023 kom ytterligare regeringsbeslut om ändring av 
Skolverkets uppdrag vad gäller digitala nationella prov. Beslutet innebär att Skolverket 
ska ansvara för att förbereda införandet av central rättning av digitala nationella prov i 
uppsatsdelarna i ämnena svenska, svenska som andraspråk och engelska i årskurs 9. 
Skolverket ska vidare analysera och redovisa om, och i så fall hur, central rättning bör 
införas för ytterligare delar av de nationella proven, till exempel naturorienterande och 
samhällsorienterande ämnen i årskurs 9. Införandet av digitala nationella prov kommer 
att ställa krav på tillgång till både digital teknik och lokaler kommande år. 

Nya bestämmelser har förts in i skollagen för rektors beslut om att en elev ska gå om 
en årskurs från 1 januari 2023. Det innebär att rektorn får besluta att en elev i 
grundskolan, grundsärskolan, specialskolan eller sameskolan ska gå om en årskurs. 
Tidigare fanns detta i skolförordningen, men de bestämmelserna upphävs nu. 

Stärkt elevhälsa och nytt namn på skolformer för elever med intellektuell 
funktionsnedsättning. Riksdagen har beslutat om ändringar i skollagen som syftar till att 
stärka elevhälsan och utbildningen för elever med intellektuell funktionsnedsättning. 
Ändringarna innebär bland annat att elevhälsans arbete ska bedrivas på individ-, grupp-
och skolenhetsnivå och i samverkan med lärare och övrig personal. Elevhälsan ska vara 
en del av skolans systematiska kvalitetsarbete och ska samverka med hälso- och 
sjukvården och socialtjänsten när det behövs. Det införs också krav på att det ska 
finnas tillgång till specialpedagog eller speciallärare för elevhälsans specialpedagogiska 
insatser. 

Vidare byter grundsärskolan namn till anpassad grundskola. Benämningen 
träningsskola tas bort och elevens val avskaffas i den anpassade grundskolan. Uttrycket 
utvecklingsstörning ersätts i skollagen av intellektuell funktionsnedsättning. 
Ändringarna gäller från den 2 juli 2023. 

Garanti för tidiga stödinsatser ska gälla även inom anpassad grundskola 
Sedan tidigare finns bestämmelser i skollagen om en garanti för tidiga stödinsatser i 
förskoleklassen, grundskolan, specialskolan och sameskolan. Garantin omfattar 
förskoleklassen och lågstadiet. Den består av flera led och syftar till att tidigt 
uppmärksamma elever som riskerar att inte uppfylla kriterierna för bedömning av 
kunskaper i svenska, svenska som andraspråk eller matematik så att de kan få rätt stöd i 
rätt tid. Garantin för tidiga stödinsatser införs nu även i den anpassade grundskolan 
och för de elever i specialskolan som läser ämnena svenska, svenska som andraspråk 
och matematik enligt den anpassade grundskolans kursplaner. Ändringarna börjar gälla 
den 1 juli 2024. 

Införande av professionsprogram föreslås träda i kraft i januari 2025 
Skolverket fick i juni 2022 i uppdrag av regeringen att ta fram att utreda och ta fram ett 
nationellt professionsprogram för lärare och förskollärare. Syftet med ett 
professionsprogram är att utveckla undervisningens kvalitet, stärka professionerna och 
öka attraktionskraften hos yrkena i skolväsendet. 

Professionsprogrammet föreslås bestå av två delar: en nationell struktur för 
kompetensutveckling och ett nationellt meriteringssystem för legitimerade lärare och 
legitimerade förskollärare. Den nationella strukturen för kompetensutveckling ska 
innehålla dels kompetensutvecklingsinsatser som kan ligga till grund för 
meriteringsnivåer, dels andra kompetensutvecklingsinsatser för lärare och förskollärare 
samt kompetensutvecklingsinsatser för rektorer. 

Ett nationellt meriteringssystem syftar till att erkänna lärares och förskollärares 
kompetens. Det nationella meriteringssystemet ska innehålla meriteringsnivåer där en 
av nivåerna ska förutsätta en examen på forskarnivå. 
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Förslag till ny strategi för digitalisering i skolväsendet 
Skolverket lämnade förslag till ny digitaliseringsstrategi för 2023-2027 till regeringen i 
december 2022.4 I förslaget skriver Skolverket bland annat att syftet med strategin är att 
peka ut en gemensam riktning för det fortsatta arbetet och på så sätt öka likvärdigheten 
i förskolan, skolan och vuxenutbildningen. Skolväsendets fortsatta digitala utveckling 
handlar om två saker: rusta barn och elever med en digital kompetens och att använda 
digitala verktyg och läromedel för att öka kvaliteten i undervisningen. Förskole- och 
grundskoleförvaltningen följer frågan noga kopplat till att Grundskolenämndens 
Handlingsplan för digitalisering inom förskola och skola 2019-20225 har utvärderats. 

4 Skolverket, Så arbetar Skolverket för skolans digitalisering; https://www.skolverket.se/om-oss/var-
verksamhet/skolverkets-prioriterade-omraden/digitalisering/sa-arbetar-vi-med-skolans-digitalisering 
5 Grundskolenämnden 2019-06-13, § 96, Gn 1660/2019 

https://www.skolverket.se/om-oss/var
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3 Reglemente och styrregler 

3.1 Uppdrag enligt reglemente 
Nämnden har ett ansvar att tillse att barn och unga i Örebro kommun ges möjlighet till 
lärande och utbildning. Nämnden fullgör sina uppgifter utifrån skollagen. Nämnden 
har ett ansvar för att skolplikten efterlevs. 

Det åvilar nämnden att tillse att eleverna inhämtar och utvecklar kunskaper och värden. 
Nämnden har inom sitt verksamhetsområde ett ansvar för att verksamheten utgår ifrån 
att alla barn har samma rättigheter och lika värde. Nämnden har ett ansvar för att skapa 
förutsättningar för att verksamheten i samverkan med andra aktörer kan arbeta 
förebyggande så att barnets bästa kommer i främsta rummet. 

Nämnden ansvarar inom sitt verksamhetsområde för den myndighetsutövning och 
övriga skyldigheter som enligt skollagen åvilar huvudman och hemkommun i 
förhållande till såväl skolor med enskilt som offentligt huvudmannaskap. 

Nämnden fullgör de uppgifter som ankommer på vårdgivaren för den medicinska och 
psykologiska delen av elevhälsan i ovanstående verksamheter. Nämnden utövar 
ledningen av hälso-och sjukvården inom sitt verksamhetsområde och ansvarar för att 
det finns en verksamhetschef enligt hälso-och sjukvårdslagen. 

Nämnden ansvarar för 
 grundskola 
 grundsärskola 
 öppen fritidsverksamhet 
 omsorg under tid då fritidshem inte erbjuds 
 pedagogisk omsorg som erbjuds i stället för fritidshem 
 tillhandahålla modersmålslärare och studiehandledare inom både grund-och 

gymnasieskolan 
 ansvara för att det finns skolbibliotek inom sitt verksamhetsområde 
 placering av elever på kommunala grundskolor 
 insyn i skolor med enskilt såväl som offentligt huvudmannaskap 
 att avge yttranden avseende ansökan om friskoleetableringar 
 interkommunala skolfrågor inom det offentliga skolväsendet 
 genom egna beställningar eller i samverkan med andra kommunala eller 

regionala organ svara för skolskjuts 
 skolmåltidsplanering och rapportera behov till Teknik-och servicenämnden 
 kommungemensamma verksamheter som avser råd och stöd till elever i alla 

förskolor och skolor –till skolor med enskilt såväl som offentligt 
huvudmannaskap 

 budget och resursfördelning för skolor med enskilt såväl som offentligt 
huvudmannaskap. 

 att säkerställa resurser in i familjecentraler. 

3.2 Nämndens egna styrregler 
Nämnden följer den kommunövergripande styrmodellen och de kommungemensamma 
styrreglerna. De enheter som är intraprenader regleras enligt särskilt upprättade 
överenskommelser. 

Nämndens delegationsordning anger i vilka ärenden och till vilken befattning beslut 
delegeras. 
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Grundskolenämnden fördelar medel till kommunala och fristående grundskolor utifrån 
en resursfördelningsmodell som en del av sitt hemkommunsuppdrag. Avstämning av 
antal elever görs utifrån fastställda mättillfällen under året. Grundskolenämnden 
beslutar om avvikelser från resursfördelningsmodellen, se kapitel 5. 

I utformandet av förslag till Grundskolenämndens mål och indikatorer i denna 
verksamhetsplan har Förskole- och grundskoleförvaltningen utgått från delar av 
Skolverkets nationella kvalitetssystem. Det består av tre delar: nationella målsättningar 
som visar på mål som är nödvändiga att uppnå, delmål och indikatorer som synliggör 
verksamhetens resultat i förhållande till målsättningarna samt framgångsfaktorer som 
beskriver kvalitativa aspekter som också kan bidra till att målsättningarna uppfylls. 
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4. Planering av nämndens verksamhet 
och utveckling 

Grundskolenämnden har ansvar för att inom sitt verksamhetsområde säkerställa att 
grunduppdraget enligt nämndreglementet utförs, bidra till utveckling inom 
Kommunfullmäktiges strategiska mål i Övergripande strategier och budget (ÖSB), 
arbeta med en systematisk kvalitetsutveckling av kommunens verksamhet och 
upprätthålla god ekonomisk hushållning. Vid konflikt mellan ekonomi och verksamhet, 
är det ekonomin som utgör gränsen för verksamhetens omfattning. Detta utförs i 
enlighet med den politiska ambitionen och de principer som ÖSB förmedlar. 

I denna verksamhetsplan redovisas vad som ska åstadkommas för att säkra 
grunduppdraget och nämndens bidrag till de strategiska målen. 

Till respektive strategiskt mål fastställs 1–3 nämndmål för budgetåret 2023. Vidare 
beslutas vilka mätbara indikatorer som är kopplade till respektive nämndmål. I 
samband med att mål och indikatorer fastställs, fastställs också nivåer för 
måluppfyllelse. Om ett nämndmål inte är mätbart tydliggörs hur bedömningen av 
måluppfyllelse ska göras. 

För varje mål som nämnden har huvudansvar för eller kan bidra till, görs en 
bedömning av om och i så fall hur samverkan med andra nämnder, bolag eller externa 
aktörer bör bedrivas för bättre effekt. 

Kommunfullmäktige har fastställt 19 strategiska mål, Grundskolenämnden berörs av 10 
av dessa. Av de 19 strategiska målen är 7 definierade som mål av betydelse för god 
ekonomisk hushållning (GEH-mål). Grundskolenämnden berörs av 3 av GEH-målen. 
Samtliga strategiska mål kommer att följas upp i samband med årsberättelsen medan 
det i delårsrapport med prognos 2 endast sker uppföljning av GEH-målen. 

Utöver de strategiska målen har Kommunfullmäktige fastställt ett antal uppdrag. 
Uppdragen påbörjas under 2023. I samband med årsberättelsen redovisas status på de 
uppdrag nämnden har ansvar för. Redovisning av uppdrag i samband med 
delårsrapport med prognos 2 sker endast avseende slutförda uppdrag. 
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4.1 Utgångspunkter för Örebro kommuns verksamhet 
I detta avsnitt redovisas nämndens egna mål som är relaterade till de två strategiska mål 
som utgör utgångspunkter för Örebro kommuns verksamhet. 

Mål utifrån Kommunfullmäktiges strategiska mål 

Strategiskt mål 1: Varje nämnd ska ha en budget i balans och dess 
verksamheter ska bidra till en god ekonomisk hushållning 

Nämndmål: Grundskolenämnden ska ha en budget i balans. 

Tabell: Indikatorer 

Indikator för mätning av 
måluppfyllelse 

Utfall 
2020 

Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Målvärde 
2023 

Nämndens ramavvikelse, mnkr. 11,5 6,2 -1,1 +/-0 

En god ekonomisk hushållning ska uppnås genom att verksamheterna ständigt arbetar 
med att utveckla, säkra och effektivisera för att möta Skollagens krav och samtidigt 
hålla en budget i balans. 

Strategiskt mål 2: Örebro kommun ska vara en attraktiv arbetsgivare som 
erbjuder en trygg och säker arbetsmiljö * GEH-mål 

Nämndmål: Tillgången på arbetskraft ska vara säkrad. 

Grundskolenämnden har arbetsgivaransvar för alla medarbetare inom nämndens 
verksamhetsområde. Personal i Grundskolenämndens verksamheter är dess viktigaste 
resurs för att säkerställa kvalitet. Det är därför av stor vikt att säkra tillgången på 
arbetskraft med kompetens inom rätt områden. Förskole- och grundskoleförvaltningen 
arbetar med målet under året och utgår från kartläggningen Säkra kompetensen som 
genomförs varje höst. I kartläggningen framkommer vilka kompetenser som saknas 
eller behöver förstärkas. Förvaltningsledningen identifierar därefter åtgärder som 
behöver sättas in i det långsiktiga arbetet med kompetensförsörjning. Här ingår även 
arbete enligt Plan för att trygga kompetensförsörjningen (HÖK21) i Örebro kommuns förskolor och 
grundskolor 2021-2024.6 Grundskolenämndens målsättning är att andelen legitimerade 
lärare i skolan ska öka. Här är ett gott samarbete med lärosäten med lärarutbildningar 
viktig och att se över hur förvaltningen kan stötta medarbetare med pedagogisk 
examen att bli legitimerade. 

I arbetet med att vara en attraktiv arbetsgivare följer Grundskolenämnden hur arbete 
med bemanning med vikarier fungerar, då det är en förutsättning att verksamheten kan 
fortsätta trots frånvaro av ordinarie personal. Kostnaden för vikarier och antalet 
vikarier som finns inom Bemanningsenheten barn- och utbildning (BBU) har under de 
senaste åren ökat. För att få en fördjupad bild av hur förvaltningen bemannas, vad 
behovet av korttidsanställd personal beror på och hur det är möjligt att bygga upp en 
mer hållbar arbetsorganisation görs nu en förstudie som finansieras av centrala medel 
från Kompetensstyrningsportföljen. Indikatorn som valts ut följer kostnaden för 
vikarier inom Grundskolenämndens verksamhetsområde. Organisatoriskt ligger 
Bemanningsenheten barn- och utbildning under Förskolenämnden. 

6 Beslutad 31 mars 2022, Gn 311/2022 
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Tabell: Indikatorer 

Indikator för mätning av måluppfyllelse Utfall Utfall Utfall Målvärde 
2020 2021 2022 2023 

Vikariekostnad i mkr* 25,1 22,5 23,1 Minska 

Antal vakansanmälningar, medarbetare 450 583 702 Minska 

Heltidsanställda med lärarlegitimation och 
behörighet i minst ett ämne i grundskola åk 1- 70,1 69,4 *** Öka 
9 kommunala skolor, andel i % ** 

Lärare med pedagogisk högskoleexamen**** i 
kommunal grundskola åk 1-9, andel i % 87,2 87,3 *** Minska 
(heltidstjänster) * 
* Mkr = miljoner kronor 
**Heltidsanställda syftar här på heltidstjänster. En heltidstjänst kan bestå av deltider då alla anställda inte arbetar heltid. 
*** Resultat kommer från Skolverket i april 2023 för läsåret 2022-2023 (mäts i oktober 2022). 
**** Pedagogisk högskoleexamen innebär oftast lärarutbildning, men att anställda ej har lärarlegitimation. 

Nämndmål: Alla medarbetare ska ha en god arbetsmiljö. 

Grundskolenämnden har det övergripande arbetsgivaransvaret för all personal som 
arbetar inom grundskola, fritidshem och grundsärskola och ansvarar därmed även för 
deras arbetsmiljö. Varje skolenhets rektor har genom delegering från nämnden ansvar 
för sin enhets arbetsmiljö. Förskole- och grundskoleförvaltningen följer årligen upp 
detta bland annat genom en medarbetarenkät och en enkät kopplad till det systematiska 
arbetsmiljöarbetet. (SAM) som innehåller frågor om den organisatoriska och sociala 
arbetsmiljön (OSA). Här ingår även arbete enligt förvaltningens Plan för att trygga 
kompetensförsörjningen (HÖK21) i Örebro kommuns förskolor och grundskolor 2021-2024.7 

Tabell: Indikatorer 

Indikator för mätning av måluppfyllelse Utfall Utfall 
2020 2021 

Utfall 
2022 

Målvärde 
2023 

Medarbetarenkäten: 
Andel enheter med ett HME-värde på minst - 68 % 
78. 

64 % Öka 

SAM-enkäten*: På arbetsplatsen har vi mål 
för den organisatoriska och sociala - 67 % 
arbetsmiljön (OSA), andel Ja 

62 % Öka 

Sjukfrånvaro i procent av arbetstiden 6,38 % 5,94 % 6,15 % Minska 

* HME = Hållbart medarbetarengagemang 
** SAM = systematisk arbetsmiljö, OSA = organisatorisk och social arbetsmiljö 

7 Beslutad 2022-03-31, dnr Gn 311/2022 
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Nämndmål: Alla medarbetare ska ha förutsättningar att utföra sitt uppdrag 
och utveckla sin kompetens. 

En förutsättning för medarbetare att kunna utföra sitt uppdrag är att ha möjlighet att 
utveckla sin kompetens. Förskole- och grundskoleförvaltningen erbjuder medarbetare 
att ta del av olika kompetensutvecklingsinsatser, bland annat genom att gå Lärarlyft8 och 
så kallade VAL-utbildningar (Vidareutbildning av lärare). 

Utifrån tidigare satsningar av medel från nu upphörda Programnämnd barn- och 
utbildning har förvaltningen påbörjat ett arbete med att kartlägga vilka behov av stöd 
som finns i kommunens förskolor och skolor. Detta för att under året kunna ta fram 
förslag på utbud av stöd till verksamheterna vad gäller tillgänglig lärmiljö för alla barn 
och elever oavsett förutsättningar, till exempel om barn har en funktionsnedsättning 
som kräver anpassning av lärmiljön. Här finns även ett särskilt uppdrag kopplat till 
kommunens Övergripande strategier och budget (ÖSB) kopplat till 
kompetensutveckling vad gäller neuropsykiatrisk funktionsnedsättning (ofta förkortad 
NPF). 

Ytterligare en förutsättning för medarbetare att kunna utföra sitt uppdrag är att få en 
bra introduktion på sin nya arbetsplats. Inom ramen för Säkra kompetensen har Förskole-
och grundskoleförvaltningen identifierat introduktion som ett viktigt område. Här har 
förvaltningen påbörjat ett arbete med att ta fram förvaltningsspecifik introduktionsplan 
som ska gälla för båda verksamhetsformerna förskola och grundskola riktat till 
medarbetare och chefer. 

Tabell: Indikatorer 

Indikator för mätning av måluppfyllelse Utfall Utfall Utfall Målvärde 
2020 2021 2022 2023 

Medarbetarenkäten: Jag lär nytt och 
utvecklas i mitt dagliga arbete, andel som 77% 76% 78% Öka 
instämmer. 
Enkät Onboarding: Har du fått en 
introduktion när du började hos oss? Andel ** ** 57 % Öka 
som instämmer i påståendet. * 

Enkät Onboarding: Hur väl mottagen har 
du känt dig på din nya arbetsplats? Skalan ** ** 8,7 Öka 
1-10.* 

* Begreppet Onboarding står för strukturerat arbetssätt för introduktion av nyanställda. 
Siffrorna kommer från en sammanställning uttagen 2022-01-31 där 214 medarbetare svarat. Enkäten görs 
via verktyget Trustcruit och skickas ut från Örebro kommun till alla nya medarbetare 180 dagar efter 
anställningens första dag. Vid uttag av en rapport sammanställs svarsresultat inkomna från dagen för 
rapportens uttag och 12 månader bakåt i tiden. Skalan 1-10 används där betyget 1 är mycket dåligt och 10 
är mycket bra. Nästa sammanställning tas fram till årsberättelse för 2023 vid årets slut. 
** Uppgifter har inte hämtats från Trustcruit tidigare än för 2022. 

8 Skolverket, Lärarlyftets kurser för lärare; https://www.skolverket.se/skolutveckling/kurser-och-
utbildningar/lararlyftets-kurser-for-larare 

https://www.skolverket.se/skolutveckling/kurser-och
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4.2 Strategiska områden 

Lärande, utbildning och arbetsmarknad 

I detta avsnitt redovisas Grundskolenämndens egna mål kopplade till de strategiska 
målen som nämnden berörs av inom området Lärande, utbildning och arbetsmarknad. 

Grundskolenämnden har satt sina nämndmål inom målområdet utifrån de uppdrag och 
krav som ställs genom skollag9, läroplaner10 och kursplaner11 och som utgör nämndens 
grunduppdrag som skolhuvudman. Nämnda styrdokument ställer upp nationella krav 
och mål för skolans utbildning och undervisning där den övergripande målsättningen är 
att alla elever ska nå målen. För att mäta måluppfyllelse används upp till och med 
årskurs 5 bedömningskriterier och från årskurs 6 sätts betyg enligt kursplanens 
betygskriterier. Vad gäller aktiviteter kopplade till nämndens mål kommer förskole- och 
grundskoleförvaltningen i stor utsträckning utgå ifrån de insatser som anges i 
Handlingsplan för likvärdig skola som Grundskolenämnden antog under 2022.12 

En likvärdighetsaspekt är elevers lika möjlighet att utveckla sin digitala kompetens. 
Elever som inte får med sig tillräcklig digital kompetens från skolan har sämre 
förutsättningar vid fortsatta studier, att få jobb och att delta i vårt demokratiska 
samhälle. För att ge inriktning och skapa en röd tråd i digitaliseringsarbetet har 
förvaltningen arbetat efter Handlingsplan för digitalisering13 som Grundskolenämnden 
antog 2019. Handlingsplanen utgick från den nationella digitaliseringsstrategin för 
skolväsendet som beslutades av regeringen 2017 och gällde till och med 2022. Förslag 
på ny nationell digitaliseringsstrategi ska beslutas under 2023.14 

I nämndmålen under det strategiska KF-målet Alla elever ska nå kunskapsmålen i skolan 
har svenska, svenska som andraspråk och matematik valts ut som fokus för nämndmål 
då de utgör en viktig del i att bli behörig för vidare utbildning inom på gymnasiet. 

Utifrån det strategiska KF-målet Alla barn och elever ska känna trygghet och studiero har 
nämndmål formulerats utifrån krav som Skollagens 3:e kapitel anger om elevers 
utveckling mot målen och rätt till särskilt stöd. Skollagens 5:e kapitel beskriver hur 
skolorna ska arbeta med trygghet och studiero; Alla elever ska tillförsäkras en skolmiljö där 
utbildningen präglas av trygghet och undervisningen av studiero15 och utgör grunden till två av 
nämndmålen. 

Skolan har även ett särskilt utpekat uppdrag att sätta in åtgärder mot kränkande 
behandling genom Skollagens 6:e kapitel och detta utför grunden för nämndmålet för 

9 Skollag (2010:800), https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/skollag-
2010800_sfs-2010-800 
10 Skolverket, Läroplan för grundskolan samt för förskoleklassen och fritidshemmet, 
https://www.skolverket.se/undervisning/grundskolan/laroplan-och-kursplaner-for-grundskolan/laroplan-lgr22-for-
grundskolan-samt-for-forskoleklassen-och-fritidshemmet och Läroplan för grundsärskolan; 
https://www.skolverket.se/undervisning/grundsarskolan/laroplan-och-kursplaner-for-grundsarskolan/laroplan-for-
grundsarskolan 
11 Skolverket, Kursplaner för grundskolan; https://www.skolverket.se/undervisning/grundskolan/laroplan-och-
kursplaner-for-grundskolan/kursplaner-for-grundskolan och Kursplaner för grundsärskolan; 
https://www.skolverket.se/undervisning/grundsarskolan/laroplan-och-kursplaner-for-grundsarskolan/kursplaner-for-
grundsarskolan 
12 Grundskolenämnden 2022-05-19, Gn §71, Gn 280/2022 
13 Grundskolenämnden 2019-06-13, Gn §96, Gn 1660/2019 
14 Skolverket, Så arbetar Skolverket för skolans digitalisering; https://www.skolverket.se/om-oss/var-
verksamhet/skolverkets-prioriterade-omraden/digitalisering/sa-arbetar-vi-med-skolans-digitalisering 
15 Skollagen 5 kap 1 §. 

https://www.skolverket.se/om-oss/var
https://www.skolverket.se/undervisning/grundsarskolan/laroplan-och-kursplaner-for-grundsarskolan/kursplaner-for
https://www.skolverket.se/undervisning/grundskolan/laroplan-och
https://www.skolverket.se/undervisning/grundsarskolan/laroplan-och-kursplaner-for-grundsarskolan/laroplan-for
https://www.skolverket.se/undervisning/grundskolan/laroplan-och-kursplaner-for-grundskolan/laroplan-lgr22-for
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/skollag
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det strategiska KF-målet nr 5: Det ska råda nolltolerans mot mobbing och kränkande 
behandling. 

Formuleringen Grundskolenämndens mål inom det strategiska området är delvis 
hämtade från Skolverkets nationella kvalitetssystem16. Det nationella kvalitetssystemet 
består av flera olika delmål och indikatorer som ska visa på kvalitet i verksamheterna. 

I de Övergripande strategier och budget för 2023 har Grundskolenämnden utöver de 
strategiska målen inom varje målområde fått riktade uppdrag från Kommunfullmäktige 
som ska gäller under 2023. Dessa listas i slutet av detta avsnitt. 

Mål utifrån Kommunfullmäktiges strategiska mål 

KF-mål 3: Alla elever ska nå kunskapsmålen i skolan * GEH-mål 

Nämndmål: Alla elever har de kunskaper de behöver för att vara väl 
förberedda för fortsatt utbildning. 

Tabell: Indikatorer 

Indikator för mätning av måluppfyllelse Utfall Utfall 
2020 2021 

Utfall 
2022 

Målvärde 
2023 

79% 79% Andel (%) elever som uppnått kunskapskraven i 
F: 81% F: 81% 

alla ämnen år 3 P: 77% P: 77% 

77% 
F: 79% 
P: 75% 

79 % 

67 % 67 % Andel (%) elever med minst betyg E i alla ämnen 
F: 70% F: 70% i år 6 P: 65% P: 65% 

65 % 
F: 69% 
P: 59% 

67 % 

68 % 68 % Andel (%) elever med minst slutbetyg E i alla 
F: 69% F: 70% ämnen år 9 P: 68% P: 65% 

62 % 
F: 63% 
P: 60% 

68 % 

76 % 77 % Andel (%) elever behöriga till gymnasialt 
F: 78% F: 80% yrkesprogram år 9 P: 75% P: 75% 

76 % 
F: 77% 
P: 76% 

77 % 

Siffra i fetstil = totala utfallet, F = flickors resultat, P = pojkars resultat 

Nämndmål: Alla elever kan läsa och använda det svenska språket på ett rikt 
och nyanserat sätt. 

Tabell: Indikatorer 

Indikator för mätning av måluppfyllelse Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 Målvärde 
2023 

92% 91% 92% 
Andel (%) läskunniga elever i år 1 F: 94% F: 94% F: 93% 94% 

P: 90% P: 88% P: 90% 
Svenska Svenska Svenska 

92% 92% 92% Andel elever som har lägst betyget E i ämnet 95% 
svenska eller svenska som andraspråk i åk 6 (70%) SvA SvA SvA 

66% 70% 69% 
Svenska Svenska Svenska 

95% 94% 92% Andel elever som har lägst betyget E i ämnet 95% 
svenska eller svenska som andraspråk i åk 9 (70%) SvA SvA SvA 

65% 65% 67% 

SvA = Svenska som andraspråk Siffra i fetstil = totala utfallet, F = flickors resultat, P = pojkars resultat 

16 Skolverket, Nationellt kvalitetssystem, https://www.skolverket.se/skolutveckling/nationellt-kvalitetssystem 

https://www.skolverket.se/skolutveckling/nationellt-kvalitetssystem
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Nämndmål: Alla elever kan använda sig av matematiskt tänkande för vidare 
studier och i vardagslivet. 

Tabell: Indikatorer 

Indikator för mätning av måluppfyllelse Utfall Utfall 
2020 2021 

Utfall 
2022 

Målvärde 
2023 

85% 85%Andel elever som har lägst betyget E i ämnet 
F: 86% F: 86% matematik i åk 6 P: 84% P: 84% 

85% 
F: 86% 
P: 83% 

Öka 

83% 86% Andel elever som har lägst betyget E i ämnet 
F: 83% F: 87% matematik i åk 9 P: 83% P: 85% 

85% 
F: 87% 
P: 84% 

Öka 

Siffra i fetstil = totala utfallet, F = flickors resultat, P = pojkars resultat 

KF-mål 4: Alla barn och elever ska känna trygghet och studiero 

Nämndmål: Alla elever får en utbildning som präglas av trygghet. 

Tabell: Indikatorer 

Indikator för mätning av måluppfyllelse 

Brukarenkäten 
Andel vårdnadshavare som instämmer 
i att deras barn känner sig trygga i 
skolan - skolår 3,5,8 sammanvägt 
resultat. 

Utfall 
2020 

92 % 

Utfall 
2021 

91 % 

Utfall 
2022 

88 % 

Målvärde 
2023 

Öka 

Brukarenkäten 
Andel elever som känner sig trygga i 
skolan, skolår 3,5,8 sammanvägt 
resultat. 

90 % 91 % 89 % Öka 

Nämndmål: Alla elever får en undervisning som präglas av studiero 

Tabell: Indikator 

Indikator för mätning av måluppfyllelse Utfall 
2020 

Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Målvärde 
2023 

Brukarenkäten 
Jag får lugn och ro på lektionerna när 
jag behöver det – elever skolår 3,5,8 
sammanvägt resultat. 

63 % 66 % 63 % Öka 
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KF-mål 5: Det ska råda nolltolerans mot mobbing och kränkande behandling 

Nämndmål: Alla verksamheter ska ha ett systematiskt trygghetsarbete. 

Förskole- och grundskoleförvaltningen arbetar systematiskt med misstänkt kränkande 
behandling inom skolan, vilket är ett krav som skrivs fram i skollagen. 

Bestämmelserna om kränkande behandling i skollagen grundar sig bland annat på 
bestämmelserna i FN:s konvention om barnets rättigheter, Barnkonventionen. 
Barnkonventionen blev svensk lag den 1 januari 2020. Den förstärker vikten av att anta 
ett barnperspektiv i allt som rör barnet och understryker barnets rätt att bli hörd. 

Tabell: Indikatorer 

Indikator för mätning av måluppfyllelse 

Brukarenkäten 
Jag känner till att personalen på skolan 
arbetar för att alla elever ska känna sig 
trygga, elever skolår 3,5,8 sammanvägt 
resultat. 

Utfall 
2020 

85 % 

Utfall 
2021 

85 % 

Utfall 
2022 

85 % 

Målvärde 
2023 

Öka 

Brukarenkäten: 
De vuxna på skolan ingriper om någon 
blir illa behandlad – elever skolår 3,5,8 
sammanvägt resultat. 

80 % 81 % 79 % Öka 

Uppdrag 

 Kartlägga kompetensen hos kommunens förskolor och skolor avseende 
neuropsykiatriska funktionsnedsättningar och NPF-säkra verksamheterna för 
att nå likvärdighet. 

 Resursfördelningsmodellen ska revideras och viktas så att kunskapsresultaten 
ökar, skolsegregationen minskar och förutsättningarna för att bedriva en god 
skolverksamhet för barn och elever i hela Örebro kommun ökar. 

 Ta fram arbetssätt för att resurser ska sättas in tidigt när särskilda behov finns 
hos ett barn eller elev. 

 Varje skola ska ha väl förankrade och tydliga ordningsregler som efterlevs. 

 Underlätta för skolverksamheten på landsbygden. 
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Ett tryggt Örebro genom hela livet 
I detta avsnitt redovisas nämndens egna mål som är relaterade till de strategiska målen 
Grundskolenämnden berörs av inom området Ett tryggt Örebro genom hela livet. 

I Övergripande strategier och budget 2023 har Grundskolenämnden har fått i uppdrag 
att tillsammans med övriga nämnder samarbeta kring uppdraget En åtgärdsplan ska tas 
fram för att Vivalla senast år 2027 inte längre ska vara ett särskilt utsatt område. 
Kommunstyrelsen är huvudansvarig för att samordna uppdraget. 

Mål utifrån Kommunfullmäktiges strategiska mål 

KF-mål 8: Örebro kommun ska förebygga och motverka utanförskap, psykisk 
ohälsa och social utsatthet 

Nämndmål: Skolan ska ha en likvärdig elevhälsa som främst arbetar 
hälsofrämjande och förebyggande. 

Det finns ett dubbelriktat samband mellan studieresultat och hälsa. Goda resultat leder 
till bättre hälsa samtidigt som god hälsa ger bättre förutsättningar att nå 
kunskapsmålen. En likvärdig elevhälsa som arbetar främjande och förebyggande, är 
tillgänglig och tidigt fångar upp elever är avgörande. Skolor och förvaltningen behöver 
tillsammans tidigt identifiera och stödja elever. Skolornas och förvaltningens arbete 
med att främja närvaro och förebygga frånvaro följs upp regelbundet och rapporteras 
till Grundskolenämnden. Här är ett gott samarbete med andra aktörer så som 
Socialförvaltning och Region Örebro län av stor vikt. 

Vad gäller resultat och indikatorer följer Grundskolenämnden resultaten av enkäterna 
Liv och hälsa ung som genomförs av Region Örebro län och ELSA-enkäten som 
genomförs i hela regionen av respektive grundskolas skolsköterskor i samband med 
hälsosamtalen på hösten och sammanställs under följande vår. 

Målet följs upp genom kvalitativa analyser och en samlad bedömning. 

KF-mål 9: Välfärden i Örebro kommun ska hålla hög kvalitet * GEH-mål 

Nämndmål: Alla elever ska ha en utbildning av hög kvalitet. 

Grundskolenämnden arbetar med detta genom mål kopplade till de strategiska målen 
inom områdena Lärande, utbildning och arbetsmarknad samt i Så styr vi Örebro (4.1 
Utgångspunkter för Örebro kommuns verksamhet). 

Tabell: Indikatorer 
Indikator för mätning av måluppfyllelse 

Brukarenkäten: Jag är nöjd med min skola, – 
elever skolår 3,5,8 sammanvägt resultat. 

Brukarenkäten: Jag är nöjd med mitt fritidshem, 
elever år 2 

Brukarenkäten: Jag är nöjd med verksamheten 
på mitt barns fritidshem, vårdnadshavare 
fritidshem 

Utfall 
2020 

79 % 

94 % 

86 % 

Utfall 
2021 

80 % 

94 % 

88 % 

Utfall 
2022 

81 % 

91 % 

86 % 

Målvärde 
2023 

Öka 

Öka 

Öka 

Brukarenkäten: Jag är nöjd med verksamheten i 
mitt barns skola, vårdnadshavare grundsärskola 

86 % 85 % 83 % Öka 
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KF-mål 10: Det ska vara tryggt att bo, leva och verka i Örebro kommun 

Grundskolenämnden arbetar med målet genom nämndmål kopplade till KF-mål 4: Alla 
barn och elever ska känna trygghet och studiero och KF-mål 5: Det ska råda nolltolerans mot 
mobbing och kränkande behandling. 

Målet följs upp genom kvalitativa analyser och en samlad bedömning. 

KF-mål 11: Örebro kommun ska inte ha några utsatta områden, riskområden 
eller särskilt utsatta områden 

Grundskolenämnden arbetar med detta genom mål kopplade till de strategiska målen 
inom områdena Lärande, utbildning och arbetsmarknad samt i Så styr vi Örebro (4.1 
Utgångspunkter för Örebro kommuns verksamhet) i samarbete med andra 
förvaltningar och olika externa aktörer. 

Målet följs upp genom kvalitativa analyser och en samlad bedömning. 

Uppdrag 

 En åtgärdsplan ska tas fram för att Vivalla senast år 2027 inte längre ska vara 
ett särskilt utsatt område. 
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Ett hållbart och växande Örebro 
I detta avsnitt redovisas nämndens egna mål som är relaterade till de strategiska målen 
Grundskolenämnden berörs av ett av de strategiska målen inom området Ett hållbart 
växande Örebro vad gäller minskad energiförbrukning. 

Mål utifrån Kommunfullmäktiges strategiska mål 

KF-mål 16: Inom Örebro kommunkoncern ska energiförbrukningen minska 
och energieffektiviseringen öka 

Nämndmål: Grundskolenämndens energiförbrukning ska minska. 

På grund av risken för elbrist under de kalla vintermånaderna och för att möta de 
stigande elpriserna fick förvaltningarna och de kommunala bolagen i Örebro kommun 
under hösten 2022 i uppdrag att föreslå energibesparande åtgärder. Grundskolans 
rektorer tillsammans med sin personal fick samma uppdrag från förvaltningen. Bland 
annat påbörjades dialog med fastighetsägare med inriktning att sänka med 1 grad 
alternativt nattsänkning av temperaturen i kommunens administrativa lokaler. Vid 
anpassning av grundskolornas lokaler tas även energieffektivitet med i planeringen, 
exempelvis genom att tillse att timers eller sensorer kopplas till belysning och eluttag. 

Grundskolenämnden har inte satt en indikator kopplat till detta mål då besked getts att 
elanvändning inte kan brytas ner till respektive förvaltning och användare. 

Näringsliv, tillväxt, civilsamhälle och kultur 
I detta avsnitt redovisas inga nämndmål som är relaterade till det strategiska målet inom 
området Ett hållbart växande Örebro. Grundskolenämnden har dock fått i uppdrag att 
tillsammans med Kultur- och fritidsnämnden, som är huvudansvarig, samarbeta kring 
uppdragen nedan kopplat till LOV Örebro och Fritidsbanken. 

Uppdrag 

 LOV Örebro, avgiftsfria lovaktiviteter i hela Örebro kommun, ska utvecklas 
ihop med civilsamhället. 

 Säkra Fritidsbankens finansiering, och se till att den fortsatt bevaras och 
utvecklas. 

4.3 Övriga mål och uppdrag 
Grundskolenämnden arbetar enligt kommungemensam lokalförsörjningsplan och med 
digitalisering genom kommungemensam färdplan samt en reviderad handlingsplan för 
digitalisering som ska tas fram under året. 

Grundskolenämnden ska under 2023 se över och revidera riktlinjer som berör 
grundskola, grundsärskola och fritidshem. Särskilt angeläget är att se över Riktlinjer för 
modersmål och studiehandledning på modersmålet17och Riktlinjer för barn- och elevhälsa.18 

17 Programnämnd Barn- och utbildning, 2020-04-29, § 86, Bou 750/2020 
18 Programnämnd Barn- och utbildning, 2017-04-05, § 56, Bou 183/2017 

https://elevh�lsa.18
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Under 2023 kommer Kommunstyrelsen att tydliggöra vilka strategiska styrdokument 
som berör vilka nämnder, i syfte att underlätta verksamhetsplaneringen. Nämnden 
kommer att få bidra in i detta arbete. 
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5 Planering för nämndens resurser 
Nämnden är ansvarig för den verksamhet som bedrivs och att de resurser som 
Kommunfullmäktige tilldelat i budgeten används på så sätt att målen för verksamheten 
uppnås. Vid konflikt mellan ekonomi och verksamhet, är det ekonomin som utgör 
gränsen för verksamhetens omfattning. Nämnder har, utöver vad som anges i 
anvisningar från Kommunstyrelsen, alltid ett ansvar att på eget initiativ informera 
Kommunstyrelsen om förändrade förutsättningar eller händelser som kan vara av 
betydelse för den kommunövergripande uppföljningen och styrningen av 
verksamheten. För att uppnå god ekonomisk hushållning krävs god planering av varje 
nämnds resurser. I detta kapitel redogörs för resursen ekonomi. Övriga resurser 
(kompetensförsörjning, lokalförsörjning och digitalisering) beskrivs i kapitel 4. 

5.1 Ekonomi 
I kapitel 4, under ”Utgångspunkter för Örebro kommuns verksamhet” sammanfattas 
planeringen för hur nämnden ska bidra till effektivitet genom en god ekonomisk 
hushållning av kommunens resurser. I det här avsnittet redogör nämnden för det 
kommande verksamhetsårets ekonomiska förutsättningar. 

5.1.1 Grundskolenämndens samlade ekonomi 

Grundskolenämndens tilldelade budgetram för 2023 uppgår till 2408,0 mkr. I och med 
den kommunövergripande omorganisationen som genomförts så innefattar 
grundskolenämnden nu verksamhet som tidigare tillhört tre olika nämnder. Partnerskap 
samt måltidsorganisationen som ekonomiskt har tillhört grundskolenämnden har inför 
2023 bytt organisatorisk hemvist. Principerna kring resursfördelning kvarstår. 
Fördelning av ekonomisk tilldelning styrs av resursfördelningsmodeller inom 

- Grundskola 
- Grundsärskola 
- RH-verksamhet19 

För 2023 har Kommunstyrelsen fattat beslut om följande budgetram för 
grundskolenämnden: 

Grundskolenämnden 
Ram 2022, belopp i tkr 

Justeringar inför 2023 
Återinföring, del av tillfällig satsning BOU 2022 
Effektiviseringskrav 1% 
Politisk prioritering grundskola 
Politisk prioritering kompensation prisökning livsmedel 
Lönekompensation överhäng LÖV 2022 3 mån 
PO-påläggskompensation 

Ram 2023 

2 354 806 

-1 885 
-23 529 

7 000 
8 600 
9 947 

53 072 

2 408 011 

19 Verksamhet för rörelsehindrade elever som bedrivs på Adolfsbergsskolan. 
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Grundskolenämnden har ett effektiviseringskrav på 1% motsvarande 23,5mkr. Hur 
nämnden ämnar att hantera effektiviseringskravet beskrivs i avsnitt 5.1.2. 
Medel avsett för att hantera eventuella volymökningar har erhållits och går under 
benämningen politisk prioritering grundskola. Dessa sju miljoner fördelas inte ut via 
resursfördelningsmodell utan hålls centralt och fördelas till fristående och kommunal 
huvudman utifrån elevantal. 

Kompensationen som erhållits för att hantera ett ökat pris för skolmåltider, till följd av 
prisökning på livsmedel, hanteras via resursfördelningsmodellen. Samtliga medel 
fördelas via resursfördelningsmodellerna och utgår till kommunal och fristående 
huvudmän. 

Personalomkostnadspålägget för 2023 ökar till 44,53 jämfört med 40,05 förgående år, 
detta med anledning av att kommunen ingått i ett nytt pensionsavtal med höjda 
premier samt ett ökat prisbasbelopp. Kostnadsökningar kopplat till 
personalomkostnadspålägget samt effekt av 2022 års löneöversyn budgetkompenseras 
fullt ut. Medel för den generella löneöversynen för 2023 kommer att fördelas ut senare 
under året 

Nämndens samlade ekonomi 

Grundskolenämnd 2023, belopp i tkr Budget 
Politisk verksamhet, anslag 

Resursfördelningsmodell grundskola 
Kommunal grundskola, baserat på elevantal 2022-10-15 
Varav lokaler 
Enskild regi grundskola, baserat på elevantal 2022-10-15 
Tilläggsbelopp fristående huvudmän 
Grundsärskola, resursfördelningsmodell baserad på barnantal 2022-10-15 
Varav lokaler 
RH verksamhet, resursfördelningsmodell baserad på barnantal 2022-10-15 

Anslagsfinansierad verksamhet 
Kommunövergripande ansvar 

Total budgetram 

-800 

2 115 258 
1 769 014 
-437 376 
341 219 

5 025 
110 592 
-10 893 
10 293 

37 326 
135 343 

2 408 011 

Nämndens egna verksamhet 

Grundskolenämnd 2023, belopp i tkr Budget 
Politisk verksamhet 

Pedagogisk verksamhet 
Grundskola, resursfördelningsmodell baserad på barnantal 2022-10-15 
Grundsärskola, resursfördelningsmodell baserad på barnantal 2022-11-15 
RH verksamhet, resursfördelningsmodell baserad på barnantal 2022-10-15 
Autismverksamhet, anslag 
Vaccinationssjuksköterska, anslag 
Enheten för flerspråkighet, anslag 

-800 

-1 462 433 
-1 331 638 

-99 699 
-10 293 
-20 204 

-600 
-16 522 

Total budgetram -1 479 755 



    
 

 
 

   
         

            
          

          
            

           
 

    
          

            
        

            
         

 
 

    
       

          
           

           
            

            
     

 
   

        
          

             
             

       
 

   
        

     
 

              
    
     

           
 

           
           

    
         
                 

         
 

 
         
        
         

Sida 25 av 33 

Resursfördelningsmodell för grundskolan20 

Grundskolans resursfördelningsmodell består av en grundtilldelning som är olika 
beroende på vilket skolår eleven går i samt en fritidshemstilldelning som är 
differentierad på ålder. Utöver detta finns strukturtilldelning, tilldelning för nyanlända 
barn och unga, landsbygdstilldelning och tilläggsbeloppet för tilldelning av särskilda 
stödåtgärder. Budgeten bygger på elevantal i grundskolan per 2022-10-15, totalt 15 703 
elever och barnantal i fritidshemmen per 2022-10-15, totalt 6 644 barn. 

Resursfördelningsmodell för grundsärskolan21 

Resursfördelningsmodellen för grundsärskolan omfattar elever som går i särskolan och 
fritidshem upp till 12 år. Resurstilldelningen bygger på en nivåbaserad ersättning per 
elev. Resursfördelningsmodellen genererar även ett tillägg för individualintegrerade 
elever som i övrigt ingår i grundskolans beräkningar och ersätts enligt grundskolans 
resursfördelningsmodell. Budgeten bygger på elevantal per 2022-10-15, totalt 231 
elever. 

Resursfördelningsmodell för RH verksamhet22 

Resursfördelningsmodellen för RH-verksamhet, elever med rörelsehinder, fördelar 
resurser till elever med rörelsehinder som går på den kommungemensamma verk-
samheten som finns på Adolfsbergsskolan. Enheten tar emot elever med rörelsehinder 
som kommer från länets kommuner och tilldelningen baseras på en gruppbaserad 
resurs och en individbaserad resurs. Kostnader för skolbarnsomsorg är inräknad i 
resursfördelningsmodellen till det år eleven fyller 12 år. Budgeten bygger på elevantal 
per 2022-10-15, totalt 18 elever. 

Autismverksamhet - anslag 
De skolenheter som har kommungemensamma särskilda undervisningsgrupper för 
elever med diagnos inom autismspektrumet får utöver tilldelning via grundskolans 
resursfördelningsmodell ett totalt anslag på 20 204 tkr. Anslaget är beräknat på 86 
elever och föreslås därför att fördelas med 238 tkr per elev i särskild 
undervisningsgrupp för elever med diagnos inom autismspektrumet. 

Avvikelser från resursfördelningsmodellerna 
Grundskolenämnden ska besluta om avvikelser från resursfördelningsmodellerna och 
det som föreslås är följande: 

- avdrag med 2 913 kr per elev för avsättning till gemensamma kostnader såsom 
förvaltningsledning, kvalitetsavdelning, skolpsykologer, företagshälsovård, 
friskvårdskuponger, it-licenser med mera. 

- avdrag med 125 kr per elev för avsättning till planeringsreserven. 

- avdrag med 6 573 kr per elev för måltidskostnad skola 
- avdrag med 7 154 kr per elev för måltidskostnad särskola 

Tilläggsbeloppet för särskilda stödåtgärder: 
- 1 000 kr fördelas ut per elev 
- 510 kr per barn avsättning till en pott som fördelas ut till de skolor med elever 

som har väldigt stora medicinska eller fysiska behov. 

20 Ersättningsnivåer 2023 enligt resursfördelningsmodell grundskola F-9, Gn 490/2023 
21 Ersättningsnivåer 2023 enligt resursfördelningsmodell grundsärskola, Gn 491/2023 
22 Ersättningsnivåer 2023 enligt resursfördelningsmodell RH verksamhet, Gn 515/2023 
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5.1.2 Politiska prioriteringar 

Programnämnd Barn-och utbildnings budgetutrymme för att täcka volymförändringar 
har delats upp till berörda nämnder. Av dessa medel tilldelas Grundskolenämnden 
7 000 tkr. Detta är avsett för att täcka eventuella budgetjusteringar hänförligt till ökat 
elevunderlag för kommunala och fristående huvudmän. Då den demografiska 
utvecklingen för Grundskolenämnden pekar svagt nedåt finns möjlighet att nyttja dessa 
medel utifrån de särskilda uppdrag som framgår i Örebro kommuns övergripande 
strategier och budget. Beslut hur budgetutrymmet nyttjas tas under året då osäkerheten 
kring volymförändringarna minskat. Utöver de politiska prioriteringarna värnas 
kärnuppdraget. 

5.1.2.1 Budget i balans 

I Grundskolenämndens ram ligger ett generellt effektiviseringskrav på 1 procent av den 
totala budgetramen utfördelat, motsvarande cirka 23,5 mnkr. Tilldelningen av 
nämndens effektiviseringskrav har skett utifrån utgående budgetram 2022 där både 
anslagsfinansierad och verksamhet som är finansierad via elevpeng är medräknad. 

I efterföljande tabell redovisas hur grundskolenämndens effektiviseringskrav är ämnat 
att hanteras: 

Beslutade åtgärder Belopp, tkr 
Avdrag resursfördelningsmodell grundskola -10 000 
Avdrag resursfördelningsmodell grundsärskola -500 
Kvalitetsavdelningen -1 000 
Uppföljningsavdelningen -1 000 
Effektiviseringar kopplat till förändrad organisation -11 000 

Av det totala effektiviseringsuppdraget på 23,5 mkr hanteras 10,5 mkr av dessa via 
minskad tilldelning i resursfördelningsmodellerna. 

Den minskade tilldelningen till kvalitets- samt uppföljningsavdelningen grundas på att 
de båda avdelningarna möjlighet till fortsatta effektiviseringar samt att värna om 
elevpengen. 

Då nämndens uppdrag dels är förändrat, dels utökat jämfört med tidigare har 
förvaltningens interna organisation setts över. Via den interna omorganisationen samt 
tillkommande ej nyttjade budgetmedel från Programnämnd Barn- och utbildning 
frigörs den kvarvarande delen av effektiviseringsuppdraget. Detta i syfte att i högsta 
möjliga mån ej minska de medel som går ut i resursfördelningsmodellerna. 

5.1.2.2 Planeringsreserv och volympott 
Planeringsreserven avses att användas till politiska prioriteringar. Avsatt utrymme är 
2 000 tkr för prioriteringar som beslutas under året. 

Planeringsreserv, belopp i tkr Budget 
Avsatt till planeringsreserv -2 000 

Se stycke 5.1.2 för hur budgetmedel kopplat till den tidigare volympotten hanteras. 
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5.1.3 Budgetramar per verksamhet 
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Budget 2023, baserad på elevantal 2022-10-15 
Budgetram 
belopp i tkr 

Grundskola intraprenad inkl förskoleklass och fritidshem 
Lillåns skola 7-9 -34 506 
Lillåns skola F-6 -26 347 
Lillåns s:a skola F-6 -17 768 
Totalt intraprenaden Lillåns skola, Lillåns s:a skola -78 622 
V:a Engelbrektsskolan F-9 -41 066 
Tegnérskolan F-3 -16 134 
Brukets skola F-3 -11 180 
Totalt intraprenaden V:a Engelbrekt, Tegnérskolan -68 380 
Engelbrektsskolan 4-9 -51 469 
Stureskolan F-3 -18 393 
Almby skola F-9 -69 863 
Gumaeliusskolan 7-9 -54 054 
Mellringeskolan F-6 -24 312 
Mellringeskolan 7-9 -31 321 
Norrbyskolan F-6 -47 889 
Stora Mellösa skola F-6 -14 267 
Wallerska skolan F-6 -26 186 
Brunnsskolan F-6 -32 032 
Brickebackens skola F-6 -22 449 
Hagaskolan F-6 -27 864 
Vivallaskolan F-6 -44 460 
Grundskola intraprenad inkl förskoleklass och fritidshem totalt 

Grundsärskola intraprenad inkl fritidshem 

-611 560 

Engelbrekt särskola -11 635 
Almby särskola -16 112 
Brickebacken särskola -30 199 
Grundsärskola intraprenad inkl fritidshem totalt -57 945 

Total rambudget intraprenaderna -669 505 

5.1.4 Investeringar och lokalförsörjning i investeringsprogrammet 

I investeringsprogrammet sammanställs kommunens driftkostnadskonsekvenser som 
uppstår från en investering oavsett om det är kommunen eller extern part som 
genomför den. Kommunens egna investeringar, i skattefinansierad verksamhet och 
taxefinansierad verksamhet sammanställs i en investeringsbudget. 

Investeringar i kommunens verksamhetslokaler sker i huvudsak av de kommunala 
fastighetsbolagen samt till en mindre del av extern part. Det innebär att kommunen 
inte har någon investeringsutgift för lokaler men det medför en framtida hyreskostnad 
och andra driftkostnadskonsekvenser för kommunen. Samtliga planerade åtgärder i 
kommunens lokaler som överstiger 20 prisbasbelopp ingår i den kommunövergripande 
lokalförsörjningsplanen som tillsammans med verksamhetens prioriterade behov för 
hyresgästanpassningar under 20 prisbasbelopp utgör underlag till 
investeringsprogrammet. Förutom hyreskostnader kan investeringar i kommunens 
verksamhet medföra andra konsekvenser för kommunens budget, så som utökade 
personalresurser och övriga driftkostnader som el, IT, inventarier m.m. som också 
ingår i investeringsprogrammet. 

Örebro kommun behöver fortsätta fokusera på resurseffektiva lösningar och alternativa 
lösningar på verksamhetens behov. Ett exempel är den pågående 
lokalkapacitetsutredningen av skolplatser som initierats av Programnämnd barn och 
utbildning. 
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Örebro har varit en stark tillväxtkommun vilket har inneburit behov av fler förskole-
och skolplatser. Antalet barn och elever har ökat och det har därmed funnits behov av 
att investera i lokaler. Investeringar binder kapital under lång tid, vilket påverkar det 
ekonomiska utrymmet för Grundskolenämnden att bekosta sin verksamhet i framtiden. 
Det är viktigt att ha beredskap för den ökade andelen hyreskostnader i relation till de 
totala nettokostnaderna och där det är möjligt, utnyttja befintliga lokaler istället för att 
bygga nya. Målsättningen är ett så effektivt lokalutnyttjande som möjligt. Det säkerställs 
bland annat genom en långsiktig lokalförsörjningsplanering. På så vis upprätthålls 
förutsättningarna för att hantera personalkostnader och andra kostnader inom den 
tilldelade budgetramen, utan att behöva göra avkall på kvaliteten. 

Från och med 2023 införs ett nytt nämndreglemente, vilket innebär att 
Grundskolenämnden ges ansvar för verksamhetsområdets lokalekonomi. Samtidigt 
införs nya Riktlinjer för lokalförsörjning23, vilket förändrar mandatet att besluta i olika 
lokalfrågor. Nämnden har fortsatt möjlighet att fatta beslut om hyresgästanpassningar, 
och enskilda investeringar, upp till 20 prisbasbelopp, medan större investeringar ska 
hanteras inom ramen för kommunens övergripande investeringsprogram. 
Grundskolenämnden kommer i det sammanhanget få förtydliga sina behov årligen som 
en del av förarbetet till den kommunövergripande Lokalförsörjningsplanen24. 
Lokalförsörjningsplaneringen utgår från prognoser, volymbehov, myndighetskrav och 
pedagogiska behov och utarbetas i nära samarbete med verksamheten för att kunna 
möta nuvarande och framtida behov av grundskoleplatser. 

Grundskolenämndens totala investeringsbudgeten för 2023 uppgår till 17,2 mkr vilket 
är en minskning, oaktat organisationsförändringarna, på 2 mkr jämfört med förgående 
år. Alla enheter inom Grundskolenämnden får äska om investeringsmedel för 
inventarier och kommentera behovet. Investeringar är förenat med kostnader i form av 
avskrivning och internränta på bundet kapital och denna kostnad måste rymmas inom 
enhetens tilldelade budgetram. 

23 Kommunstyrelsen, 2022-10-18, §189, Ks 588/2022 
24 Kommunstyrelsen, 2022-10-10, § 218, Ks 589/2022 
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Enhet Ändamål, invsteringsobjekt Äskade medel (tkr) 
Adolfsbergsskolan 7-9 Matsalsmöbler 200 
Adolfsberg RH Side by side elcykel 85 
Adolfsberg särskola Skolmöbler 30 
Almbro skola F-6 Solskydd markiser, IT 250 
Almby F-9 Möbler, Matsalsbord, kapprumsmöbler mm 750 
Asker skola Idrottshall 100 
Brickebacken F-6 Möbler, mörklägning, projektorer 100 
Brickebacken särskola Möbler ev. projektorer 100 
Brukets skola F-3 Möbler, Smartboard, Gardiner och redskap 510 
Engelbrektsskolan 4-9 Möbler, whiteboardtavlor mm 300 
Garphyttan Möbler, Smartboard 100 
Glanshammars skola F-6 Möbler, slöjdsal mm 775 
Hampetorp skola Klassrumsmöbler 100 
Hovstaskolan F-6 Lekplatsutr, Möbler, ljuddämpande lärmiljö mm 450 
Lillåns skola 7-9 Inventarier 150 
Lundby skola F-6 Solskydd matsal 50 
Marieberg F-6 Klassbänkar, Stolar, whiteboardtavla mm 330 
Mellringeskolan F-6 Möbler, Idrottssal 1000 
Mellringeskolan 7-9 Möbler, Idrottssal 1870 
Mosjö skola F-6 Inventarie, Whiteboardtavlor, skärmar mm 300 
Navets skola 7-9 Inventarier 200 
Norrbyskolan -6 Klassrumsmöbler 300 
Närkes kils skola F-6 Möbler 100 
Odenskolan F-9 Personalrum 400 
Olaus Petriskolan F-6 Skolmöbler och övriga inventarier 300 
Olaus Petriskolan 7-9 Köksinredning, fläkt mm 750 
Rostaskolan F-6 Stolar, bänkar mm 400 
Stora Mellösa skola Träslöjdsal 350 
Sörbyängsskolan F-6 Torkskåp, möbler mm 300 
Tegnérskolan F-3 Möbler, smartboard skärmar mm 230 
Vintrosa F-6 Projektorer 100 
Vivallaskolan F-6 Utrustning till klassrum 500 
Västra Engelbrektsskolan F-9 Inventarie, smartboard, möbler 1000 
Änglandaskolan F-6 Möbler, väggpanel mm 800 
Förvaltningsgemensamt 3956 
Totalt 17 236 
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Bilagor 

Bilaga 1 Översikt över verksamhetens utveckling 
Utfall 
2019 

Utfall 
2020 

Utfall 
2021 

Prognos 
2022 

Prognos 
2023 

Befolkning 
Antal invånare, Örebro kommun Totalt 155 696 156 381 156 987 157 855 158 954 

Kvinnor 78 468 78 785 79 114 79 557 80 113 
Män 77 228 77 596 77 873 78 299 78 841 

Utfall 
2019 

Utfall 
2020 

Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Prognos 
2023 

Verksamhet 

Antal elever i kommunal skola F-9 14 924 15 292 15 615 15 721 Minska 
- flickor 7 065 7 230 7 425 7 457 
- pojkar 7 858 8 062 8 190 8 264 
Antal elever i kommunal särskola 187 206 230 228 Oförändrat 
- flickor 67 70 81 85 
- pojkar 120 136 149 143 
Antal elever i fristående skola F-9 3 526 3 550 3 360 3 327 Minska 
- flickor 1 872 1 858 1 746 1 731 
- pojkar 1 654 1 692 1 614 1 596 
Antal barn i fritidshem 6 801 6 527 6 643 6 674 Minska 
- flickor 3 284 3 102 3 200 3 173 
- pojkar 3 517 3 425 3 443 3 501 
Antal barn i fristående fritidshem 957 984 842 762 Minska 
- flickor 483 506 421 362 
- pojkar 474 478 421 400 

Anställda 

Heltidsanställda med lärarlegitimation och 
behörighet i minst ett ämne i grundskola 
åk 1-9 kommunala skolor, andel i % 

70,8 70,1 69,4 Oförändrat ** Oförändrat 

Lärare med pedagogisk högskoleexamen i 
kommunal grundskola åk 1-9, andel i % 

86,7 87,2 87,3 Oförändrat ** Oförändrat 

Antal elever/lärare (heltidstjänst) 13,3 13,0 13,2 Oförändrat ** Oförändrat 

Sjukfrånvaro i % av arbetstid 4,8 6,3 5,8 6,0 Minska 
- kvinnor 5,3 6,6 6,1 6,4 
- män 3,7 5,6 5,2 5,0 

Ekonomi 

Nettokostnadsavvikelse grundskola F-9, (%) -1,1 -1,6 -2,6 Öka ** Öka 
Kostnad för kommunal grundskola åk 1-9, 
kr/elev 

111 602 112 971 115 737 Öka ** Öka 

Kostnad för lokaler i kommunal grundskola 
åk 1-9, kr/elev 

22 106 21 882 23 205 Öka ** Öka 

Organisationsutveckling 

Antal intraprenader 11 12 12 12 Oförändrat 

** prognos för 2022, statistik kommer från Skolverket via Kolada i april 2023. 



     

 

 

       
 

       
 
 

GRUNDSKOLENÄMNDENS VERKSAMHETSPLAN MED BUDGET 2023 

Bilaga 2 Handlingsplan för likvärdig skola 

Handlingsplanen finns bilagd verksamhetsplanen i separat dokument. 


